

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου 2006 μέχρι 31η Μαρτίου 2006

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΡΙΝΤΕΝΚΟ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και του ομίλου των επιχειρήσεων της. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπονται τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στη διεύθυνση Διαδικτύου της, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση έδρας εταιρίας:	Αγίαθλίας 52 & Αρτέμιδος, Παράδεισος Αμαρουσίου.
Αριθμός μητρώου Ανωμόνων Εταιριών:	13569/06/Β/86/07
Αρμόδια Νομαρχία:	Υπουργείο Ανάπτυξης
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Παπαευθυμίου Κων/νος Πρόεδρος Δ.Σ. Αποστολάκος Ιωάννης, Αντιπρόεδρος Φρανσές Ρίτσι-Μωρίς, Διευθύνων Σύμβουλος Καπουάνο Μωρίς, Μέλος Κασιμάτης Ιωάννης, Μέλος Μεταξά Ελένη, Μέλος Παναπικολάου Αθανάσιος, Μέλος
Ημερομηνία έγκρισης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων (απο τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία):	10/5/2006
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:	Κωνσταντίνου Σωτήριος
Ελεγκτική Εταιρία:	GRANT THORNTON ΑΕ
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:	Δεν απαιτείται
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρίας:	www.ridenco.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)	ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2006	31/12/2005	31/03/2006	31/12/2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	18.653,46	17.934,26	67.721,01	63.188,04
Αποθέματα	24.682,50	24.041,05	20.223,32	18.944,57
Απαιτήσεις από πελάτες	44.239,97	37.033,91	48.945,55	42.308,93
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	6.104,99	7.041,83	18.932,14	18.726,90
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	93.680,92	86.051,05	155.822,02	143.168,44
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	19.280,20	18.598,26	18.301,80	17.585,42
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	17.973,33	16.595,87	17.755,00	16.390,88
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	28.058,40	23.529,65	27.090,02	23.223,89
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	65.311,93	58.723,78	63.146,82	57.200,19
Μετοχικό Κεφάλαιο	15.219,39	13.835,81	15.219,39	13.835,81
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας	12.939,60	13.302,62	77.455,81	72.132,44
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας (β)	28.158,99	27.138,43	92.675,20	85.968,25
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	210,00	188,84	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β)+(γ)	28.368,99	27.327,27	92.675,20	85.968,25
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α)+(δ)	93.680,92	86.051,05	155.822,02	143.168,44

- ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**
- Οι εταιρίες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με τη μέθοδο της πλήρους ενοποίησης είναι οι εξής:

Εταιρία	Χώρα έδρας	Ποσοστό συμμετοχής Ομίλου
RIDENCO Α.Ε	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ
RIDENCO TEKSTIL A.S	ΤΟΥΡΚΙΑ	98,96%
WOODLAND DESIGNS LTD	ΚΥΠΡΟΣ	100,00%
RIDENCO KFT	ΟΥΓΓΑΡΙΑ	99,00%
RIDENCO ITALY S.p.A	ΙΤΑΛΙΑ	99,50%
RIDENCO POLAND SP.ZO.O	ΠΟΛΩΝΙΑ	99,00%
ΑΤΛΑΝΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΑ ΕΠΕ	ΕΛΛΑΔΑ	64,60%
ABA MANAGEMENT S.R.O.	ΤΣΕΧΙΑ	100,00%
RIDENCO OU ESTONIA	ΕΣΘΟΝΙΑ	100,00%
Εταιρία	Χώρα έδρας	Ισοδύναμο ποσοστό συμμετοχής Ομίλου
RIDENCO PAZARLAMA A.S.	ΤΟΥΡΚΙΑ	98,95%
WOODLAND ROM S.R.L.	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100,00%
BEOMAMMUT KFT	ΟΥΓΓΑΡΙΑ	95,63%
 - Με την απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνελεύσεως των Μετόχων της Εταιρίας της 30/01/2006 το Μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρίας αυξήθηκε κατά το ποσό των Ευρώ 1.383.581,28 που προήλθε από κεφαλαιοποίηση Αποθεματικών: (α) Διαφορά αναπροσαρμογής ακινήτων βάσει εύλογης αξίας με εκτίμηση 31/12/2004, ποσό Ευρώ 1.299.672,52 και (β) Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο, ποσό Ευρώ 83.908,76. Η περιγραφείσα αύξηση τελέστηκε με αύξηση της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής κατά Ευρώ 0,06. Κατόπιν των ανωτέρω το Μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρίας ανέρχεται σήμερα στο ποσό των Ευρώ 15.219.394,08 (Δεκαπέντε εκατομμύρια, διακόσιες δέκα εννέα χιλιάδες τριακόσια ενενήντα τέσσερα και οκτώ πενήτα) διαιρούμενο σε 23.059.688 (Είκοσι τρία εκατομμύρια, πενήντα εννέα χιλιάδες εξακόσια ογδόντα οκτώ) ανώνυμες μετοχές ονομαστικής αξίας Ευρώ 0,66 η κάθε μία.
 - Εντός του Φεβρουαρίου 2006 η RIDENCO Α.Ε. κατέστη μέτοχος του 100% της WOODLAND DESIGNS LTD σε εφαρμογή των Αποφάσεων των Γ.Σ. της 30/06/2005 και 30/01/2006.
 - Οι ως άνω ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις ετοιμάστηκαν σύμφωνα με το Δ.Λ.Π 34. Εφαρμόστηκαν οι ίδιες λογιστικές αρχές και μέθοδοι υπολογισμού, όπως και στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31/12/2005.
 - Η μητρική εταιρία έχει ελεχθεί φορολογικά μέχρι το οικονομικό έτος 2004. Στο ποσό των € 1.380,26 χιλ. που εμφανίζεται στον λογαριασμό «Φόροι» της Κατάστασης του Λογαριασμού Αποτελεσμάτων της περιόδου 1/1/2005 έως 31/03/2005, που βάρυναν την μητρική εταιρία περιλαμβάνονται και τα εξής: α) Φόροι φορολογικού ελέγχου της μητρικής έως το οικονομικό έτος 2004. β) Αναλογών φόρος εισοδήματος περιόδου. Για το οικονομικό έτος 2002 στα πλαίσια φορολογικού ελέγχου επιβλήθηκε πρόσθετος φόρος συναίχου ύψους € 435.261,80, τον οποίο η Εταιρία δεν απεδέχθη και έχει προσφύγει στα φορολογικά δικαστήρια. Για την κάλυψη των ενδεχόμενων φορολογικών υποχρεώσεων που τυχόν θα προκύψουν από την προσφυγή αυτή, έχει διενεργηθεί πρόβλεψη ποσού € 100.000 η οποία περιέχεται στο κονδύλι «Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις» του Ισολογισμού. Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις για τον Όμιλο αναφέρονται στις σημειώσεις των οικονομικών καταστάσεων.
 - Σε ακίνητο της Εταιρίας έχει εγγραφεί προσημείωση ποσού € 1.525.752,02 για εξασφάλιση τραπεζικού δανείου το οποίο την 31/03/2006 είχε μηδενικό υπόλοιπο
 - Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές ούτε αποφάσεις δικαστηρίων ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας.
 - Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρίας ανέρχονταν κατά την 31/03/2006 σε 281 και του Ομίλου σε 429 άτομα.
 - Οι συναλλαγές της Εταιρίας με τις θυγατρικές της σύμφωνα με τις πρόνοιες του Δ.Λ.Π. 24 κατά το Α Τρίμηνο του 2006, οι οποίες απεικονίζονται πλήρως στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, έχουν ως εξής: Πωλήσεις προς θυγατρικές ποσό € 1.983.897,33, Απαιτήσεις από θυγατρικές ποσό € 26.211.492,89, Αγορές από θυγατρικές ποσό € 423.260,74 και Υποχρεώσεις προς θυγατρικές ποσό € 745.432,80.
 - Οι συναλλαγές της Εταιρίας με τις λοιπές (μη ενοποιούμενες) εταιρίες σύμφωνα με τις πρόνοιες του Δ.Λ.Π. 24 κατά το Α Τρίμηνο του 2006 έχουν ως εξής: Πωλήσεις € 460.051,36, Απαιτήσεις € 1.234.624,07, Αγορές € 0,00 και Υποχρεώσεις € 66.741,07.
 - Οι συναλλαγές της Εταιρίας με τα λοιπά υπόχρεα πρόσωπα σύμφωνα με τις πρόνοιες του Δ.Λ.Π. 24 κατά το Α Τρίμηνο του 2006 έχουν ως εξής: Πωλήσεις € 68.285,85, Απαιτήσεις € 95.317,54, Αγορές € 189.153,45, Υποχρεώσεις € 696.672,90 και Δοθείσες εγγυήσεις μισθωμάτων € 217.272,85.
 - Οι παγιοποιήσεις για το Α Τρίμηνο του 2006 (σε ασώματα και ενσώματα πάγια) ανέρχονται σε: € 440.764,12 για τον Όμιλο και € 103.141,43 για την Εταιρία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)	ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2006	31/03/2005	31/03/2006	31/03/2005
Καθαρή θέση έναρξης χρήσεως (01.01.2006 και 01.01.2005 αντίστοιχα)	27.327,27	29.242,12	85.968,25	85.317,93
Κέρδη (ζημιές) της χρήσεως μετά από φόρους	208,65	712,93	2.173,26	1.905,76
	27.535,92	29.955,05	88.141,51	87.223,69
Αύξηση/(μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	1.383,58	0,00	1.383,58	0,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-550,51	-1.162,25	3.150,11	-900,00
Καθαρή θέση λήξης χρήσεως (31.03.2006 και 31.03.2005 αντίστοιχα)	28.368,99	28.792,80	92.675,20	86.323,69

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)	ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01/01-31/03/2006	01/01-31/03/2005	01/01-31/03/2006	01/01-31/03/2005
Κύκλος εργασιών	12.456,90	10.792,85	12.806,26	11.239,54
Μικτά κέρδη	8.423,94	7.189,71	7.987,97	7.124,29
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσ	187,73	1.356,92	107,03	1.258,80
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.935,83	3.041,66	3.520,12	4.034,53
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.216,48	2.463,49	3.145,95	3.648,71
Κέρδη προ φόρων	656,04	2.083,68	2.610,19	3.286,02
Μείον φόροι	-447,39	-1.370,75	-436,93	-1.380,26
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	208,65	712,93	2.173,26	1.905,76
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	210,00	762,13	2.173,26	1.905,76
Μετόχους Μειοψηφίας	-1,35	-49,20	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,01	0,03	0,09	0,08

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)	ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2006	31/03/2005	31/03/2006	31/03/2005
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	656,04	2.083,68	2.610,19	3.286,02
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	719,35	578,17	374,17	385,81
Προβλέψεις	1.188,18	2.636,60	1.181,29	2.546,16
Συναλλάγματικές διαφορές	-37,07	16,30	-37,07	16,30
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-7,40	-34,37	-7,40	-3,92
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	224,46	414,18	205,61	366,60
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-641,45	20,19	-1.278,75	-468,18
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-7.206,06	-2.194,39	-6.512,25	-5.665,12
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	3.954,84	-2.834,13	3.174,64	1.557,03
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-224,46	-268,92	-205,61	-232,64
Καταβληθέντοι φόροι	-513,03	-1.196,41	-457,97	-1.270,03
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-1.886,60	-779,10	-953,15	518,03
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-1.174,80	-2,47	-1.172,98	-2,47
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	-440,76	-1.676,02	-1.090,99	-2.942,95
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	0,00	195,83	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	7,42	12,52	0,00	0,00
Μερίσματα εισπραχθέντα	3,14	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.605,00	-1.470,14	-2.263,97	-2.945,42
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	9.535,22	9.507,83	9.287,00	9.502,70
Εξοφλήσεις δανείων	-6.630,55	-7.977,88	-6.422,88	-7.977,88
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	-1,20	0,00	-1,19
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	2.904,67	1.528,75	2.864,12	1.523,63
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-586,93	-720,49	-353,00	-903,76
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.677,02	2.382,80	1.622,20	1.685,72
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.090,09	1.662,31	1.269,20	781,96

Μαρούσι, 10/05/2006

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ένας Σύμβουλος

Ο Οικονομικός Διευθυντής

Η Διευθύντρια Λογιστηρίου

Ο Προϊστάμενος Λογιστηρίου Ομίλου

ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
Α.Δ.Τ. Χ 679143

ΚΑΠΟΥΑΝΟ ΜΩΡΙΣ
Κ.Α.Λ. 163321

ΛΕΦΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
Α.Δ.Τ. Π 636325

ΤΖΙΤΖΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ
Α.Δ.Τ. Α 307604
Αρ. Αδείας Α' Τάξεως 0003619

ΣΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ
Α.Δ.Τ. Ξ 403633
Αρ. Αδείας Α' Τάξεως 0036865